Levado a votação foi aprovado por sete votos. 

3.Pedido de Informação nº 010/2019 da Vereadora Adriane Colling 

Kinzel. 

Levado a votação foi aprovado por sete votos. 

4. Projeto de Lei nº E.016/2019 que autoriza a abertura de crédito 

especial no valor de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) no Orçamento Anual de 

2019, em virtude da devolução de valor não utilizado de contrapartida da Associação 

de Produtores Ecologistas Companheiros da Natureza que teve por objetivo o 

Convênio SICONV nº 833726, Operação nº 1033744, do Ministério da Agricultura,

[...]

Pecuária e Abastecimento - MAPA, para a aquisição de máquinas e equipamentos 

agrícolas, com parecer favorável da CGP nº 012/2019. 

Levado a votação foi aprovado por sete votos. 

5.Projeto de Lei nº E.021/2019 que autoriza a abertura de crédito 

especial no valor R$ 4.115,00 (quatro mil e cento e quinze reais) no Orçamento Anual 

de 2019, em virtude da devolução de saldo residual, proveniente do repasse 

financeiro do Convênio SEDACTEL nº 58/2018, firmado entre a Secretaria de Estado 

da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer e o Município de Pareci Novo, e que teve como

[...]

CGP nº 013/2019. 

Levado a votação foi aprovado por sete votos. 

6.Projeto de Lei nº E.22/2019 que autoriza a inclusão de uma ação nas 

Metas e Prioridades do PPA 2018-2021 e na LDO/2019, bem como a abertura de 

crédito especial no valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) no Orçamento 

Anual de 2019, em virtude da seleção do Termo de Compromisso PAR nº 

201804329-5, celebrado entre o Ministério da Educação e o Município de Pareci 

Novo para a aquisição de instrumentos musicais, com parecer favorável da CGP nº